2

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от   30.09.2021   №602/45
О внесении изменений в положение
«О должностях муниципальной службы городского округа Красногорск»

В соответствии федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ (ред. от 01.07.2021) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ (ред. от 12.05.2021) «О муниципальной службе в Московской области», рассмотрев обращение главы городского округа Красногорск, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в положение «О должностях муниципальной службы городского округа Красногорск», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Красногорск  Московской области от 27.02.2017 № 75/5, следующие изменения:
1) в пункте 1.4 слова «председатель контрольно-счетного органа» заменить словами «председатель, заместитель председателя, аудиторы контрольно-счетного органа,»;
2) в приложении к положению:
а) в подпункте 2.1 сноску «<*>» дополнить абзацем следующего содержания:
«- лицо, замещающее эту должность, является муниципальным инспектором в соответствующей сфере.»;
б) в подпункте 2.3 сноску «<*>» изложить в следующей редакции:
«<*> Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если лицо, замещающее эту должность, является главным бухгалтером или его заместителем либо муниципальным инспектором в соответствующей сфере.»;
в) пункт III изложить в следующей редакции:
«III. Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления, образуемых в соответствии с Уставом городского округа Красногорск: <*>
Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления, образуемых в соответствии с Уставом городского округа Красногорск, учреждаются следующие должности муниципальной службы:
Категория «руководители», замещаемые без ограничения срока полномочий:
Главные должности муниципальной службы:
- заместитель руководителя органа местного самоуправления; <**>
- начальник отдела; <***>
- заместитель начальника отдела. <***>
Ведущие должности муниципальной службы:
- начальник сектора. <***>
Категория «специалисты», замещаемые без ограничения срока полномочий:
Ведущие должности муниципальной службы:
- консультант; <***>
- инспектор контрольно-счетного органа.
Старшие должности муниципальной службы:
- главный специалист; <***>
- ведущий специалист. <***>
Младшие должности муниципальной службы:
- специалист 1 категории; <***>
- специалист 2 категории; <***>
- специалист. <***>
--------------------------------
<*> Органы местного самоуправления, предусмотренные Уставом городского округа Красногорск (за исключением органов местного самоуправления, наличие которых в структуре органов местного самоуправления является обязательным), в том числе контрольно-счетная палата городского округа Красногорск, наименования которых устанавливаются Уставом городского округа и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Красногорск в соответствии с законодательством.
<**> Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если лицо, замещающее эту должность, является муниципальным инспектором городского округа Красногорск в соответствующей сфере.
<***> Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если лицо, замещающее эту должность, является главным бухгалтером или его заместителем либо муниципальным инспектором городского округа Красногорск в соответствующей сфере.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

А.П. Спасский ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»
image1.jpeg